

Số: /BC-UBND

P. Nguyễn Trãi, ngày tháng năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh tháng 02; triển khai nhiệm vụ trọng tâm tháng 3 năm 2023

I. TÌNH HÌNH KINH TẾ-XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG-AN NINH THÁNG 02 NĂM 2023.

1. Về kinh tế.

1.1. Thương mại - Dịch vụ, Tiểu thủ công nghiệp.

Các hoạt động sản xuất tiểu thủ công nghiệp, thương mại-dịch vụ trên địa bàn phường ổn định đáp ứng được nhu cầu trên địa bàn phường¹.

1.2. Về sản xuất nông nghiệp:

- Hiện nay nhân dân đang thu hoạch xong diện tích Mía 55/55 ha đạt 100% kế hoạch.

- Triển khai xuống giống cây trồng vụ Đông Xuân 2022-2023: cây Ngô 12 ha đạt 35,29% kế hoạch, cây sắn 80 ha đạt 200% kế hoạch, cây mía 85 ha đạt 100% kế hoạch (trong đó trồng mới 15 ha), lúa 5/5 ha đạt 100%.

1.3. Chăn nuôi: Tình hình chăn nuôi trên địa bàn phường ổn định. Trong tháng không có dịch bệnh xảy ra.

Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân phòng, chống dịch bệnh trên đàn vật nuôi theo Công văn số 554/UBND-KTN, ngày 22/02/2023 của UBND thành phố Kon Tum, chú ý một số loại dịch bệnh có nguy cơ lây lan như: bệnh Đại, Dịch tả lợn Châu Phi, lở mồm-long móng, dịch cúm gia cầm...

1.4. Công tác trật tự đô thị, vệ sinh môi trường:

- Thường xuyên kiểm tra, quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật trên địa bàn, nhắc nhở việc các hộ dân để biển hiệu kinh doanh trên các tuyến đường đảm bảo đúng quy định, không để đất, đá, xà bần... trên vỉa hè làm ảnh hưởng mỹ quan đô thị, gây tai nạn giao thông.

- Tăng cường kiểm tra xây dựng trên địa bàn, qua kiểm tra không phát hiện trường hợp nào xây dựng không phép.

- Mời 02 hộ có Trạm cân thu mua nông sản làm việc về nội dung xác định lại hành vi vi phạm hành chính, hộ ông Nguyễn Phước không đồng ý nội dung này, hộ bà Trần Thị Thúy Nga vắng mặt không lý do.

¹. Hộ sản xuất, kinh doanh cá thể có 336 hộ.

- Duy trì công tác tổ chức ra quân lập lại trật tự đô thị trên địa bàn phường vào các buổi sáng trong tuần, chấn chỉnh các trường hợp vi phạm hành lang đường bộ, lấn chiếm lòng lề đường làm nơi buôn bán, đậu đỗ xe không đúng nơi quy định. Nhìn chung, nhân dân chấp hành tốt, trong tháng không có trường hợp vi phạm phải xử lý vi phạm hành chính.

- Đã triển khai xây dựng kế hoạch² và tổ chức ra quân đầu xuân Quý Mão năm 2023 theo nội dung đã đăng ký.³

1.5. Quản lý đất đai, tài nguyên khoáng sản:

- Phối hợp Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, dân dụng và công nghiệp tỉnh Kon Tum tổ chức vận động 03 trường hợp tái định cư (ông Nguyễn Thành Sơn, ông Nguyễn Hải Hùng, ông Nguyễn Hải Linh) thuộc Dự án đường dẫn cầu số 3⁴.

- Thường xuyên kiểm tra hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn phường, qua kiểm tra chưa phát hiện trường hợp vi phạm.

2. Văn hoá – Xã hội.

2.1. Giáo dục và Đào tạo:

- Triển khai cho các trường trên địa bàn phường đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng tác hại của ma túy và các chất cấm, đặc biệt là tác hại của thuốc lá điện tử đối với học sinh.

- Chuẩn bị tốt nội dung phục vụ công tác kiểm tra phổ cập giáo dục trên địa bàn phường. Về kết quả phổ cập giáo dục: đạt chuẩn PCGD mầm non trẻ 5 tuổi, PCGD Tiểu học và THCS đạt mức độ 3, Xóa mù chữ đạt mức độ 2, huy động 100% trẻ ra lớp.

2.2. Công tác Y tế.

- Tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh: Covid-19; tay-chân, miệng, bạch hầu... trong tháng chưa ghi nhận có ca bệnh.

- Tổ chức tiêm chủng mở rộng cho trẻ dưới 01 tuổi.

² Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 12/01/2023 của UBND phường Nguyễn Trãi về tổ chức ra quân đầu xuân Quý Mão năm 2023.

³ Ra quân điem của phường vét mương thoát nước tại điem ngập úng đường Hồ Quý Ly và hẻm 29 đường Đặng Tất, tổng chiều dài 350 m, khối lượng 300 m³, tổng số tiền 25.000.000 đồng, Nhân dân tham gia 50 ngày công. Các tổ dân phố tổ chức dọn vệ sinh tại các tuyến đường trên địa bàn phường: tổng chiều dài 3.000m, Nhân dân tham gia 250 ngày công.

⁴ - Hộ ông Nguyễn Thành Sơn không thống nhất tái định cư tại đường Đỗ Ngọc Thạch phường Lê Lợi và tại xã ChuHreng. Đề nghị đền bù đất nông nghiệp tại Bàng Tin xã Đoàn Kết, vị trí này hiện nay thuộc quy hoạch đất ở nông thôn, không thực hiện được. Ông đề nghị Nhà nước không triển khai thực hiện khai thác quỹ đất 02 bên đê chính trang đô thị, phần đất nông nghiệp còn lại phía sau, sau khi làm đường để hộ gia đình chuyển đổi mục đích sang đất ở để ổn định cuộc sống, vấn đề này không thực hiện được vì không phù hợp với quy hoạch, không chuyển mục đích SDD được. Để đáp ứng được nguyện vọng của gia đình rất khó khăn, hiện nay UBND phường tiếp tục phối hợp các cơ quan liên quan tìm hướng giải quyết.

- Hộ Nguyễn Hùng Hải, ông Nguyễn Hải Linh có nguyện vọng tái định cư trên địa bàn phường Nguyễn Trãi, UBND phường đang phối hợp các đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ đầu tư, XD hạ tầng tại đường Hồ Quý Ly- Phan Văn Viêm để cơ quan có thẩm quyền giao đất cho hộ gia đình thuộc diện tái định cư ổn định cuộc sống.

- Đã kiện toàn BCD phòng, chống dịch bệnh ở người năm 2023; xây dựng kế hoạch đảm bảo vệ sinh môi trường, diệt loăng quăng/bọ gậy năm 2023.

2.3. Hoạt động văn hóa, thông tin, thể thao:

- Tiếp âm đài thành phố vào các buổi sáng trong tuần.
- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền các sự kiện chính trị, tuyên truyền các văn bản pháp luật, các hoạt động của địa phương trên hệ thống loa phát thanh và tuyên truyền lưu động⁵.
- Triển khai tuyên truyền trực quan tại cơ quan như treo băng rôn, cờ trang trí... thông báo cho cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn phường treo cờ Tổ quốc... chào mừng kỷ niệm 110 năm ngày thành lập tỉnh Kon Tum 09/02 (1913-2023). Tham gia liên hoan ẩm thực thành phố Kon Tum với 04 món ăn và một số sản phẩm OCOP như: rau muống, rau ngót, khổ qua, đậu cove.
- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao năm 2023 trên địa bàn phường Nguyễn Trãi.
- Xây dựng kế hoạch, chương trình tổ chức giải bóng đá Mini Nam chào mừng thành phố Kon Tum đạt đô thị loại II và ngày Thể thao Việt Nam 27/3.

2.4. Chính sách xã hội; lao động, việc làm:

- Tổ chức tiếp nhận và cấp phát kịp thời quà của các cấp, các ngành hỗ trợ cho đối tượng chính sách, đối tượng BTXH, hộ nghèo, cận nghèo và đối tượng khó khăn trong dịp tết Nguyên đán 2023, tạo điều kiện để người dân đón tết no ấm, vui tươi⁶.

⁵ Chào mừng kỷ niệm 110 năm Ngày thành lập tỉnh Kon Tum (09/02/1913 - 09/02/2023); kỷ niệm kỷ niệm 33 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2022) và 78 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2022)... tổ chức tọa đàm kỷ niệm và thông báo cho nhân dân treo cờ Tổ quốc từ ngày 20/12/2022 đến hết ngày 12/02/2023 chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn và mừng Đảng, mừng Xuân 2023.

⁶ - Cấp phát gạo thiếu đói dịp tết Nguyên Đán 11 hộ 22 khẩu với số gạo là: 330kg
 - Phối hợp với Công ty Hồ Tấn và NPP sơn Gia Thái tặng quà cho 19 hộ nghèo, cận nghèo và 20 xuất cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn vượt khó và 01 xuất NCT khó khăn với số tiền 9.900.000 đồng.
 - Tiếp nhận và cấp phát 53 suất của của thành phố tặng cho đối tượng BTXH thuộc hộ nghèo, cận nghèo, hộ có MSTB, người cao tuổi khuyết tật đặc biệt nặng, khuyết tật nặng, người khuyết tật đặc biệt nặng có hoàn cảnh khó khăn với tổng số tiền là 10.414.500 đồng.
 - Tiếp nhận và cấp phát 10 suất quà của thành phố tặng cho trẻ em có HCĐBKK với số tiền 1,120,000 đồng.
 - Trích Quỹ Đền ơn đáp nghĩa của phường tổ chức thăm và chúc tết 30 gia đình chính sách trên địa bàn phường là 9,000,000 đồng.
 - Trích quỹ trẻ em thăm và tặng quà cho 21 trẻ em thuộc hộ nghèo, cận nghèo và trẻ em có HCĐBKK là: 4.200.000 đồng.
 - Sáng ngày 10/01/2023 Lãnh đạo Thành phố và lãnh đạo UBND phường thăm chúc tết và tặng quà Ông Đỗ Thanh Kim thuộc đối tượng chính sách của phường.
 - Tiếp nhận quà của Chủ tịch UBND tỉnh và thiệp chúc thọ 01 cụ tròn 90 tuổi với một phần quà và tiền mặt 900,000 đồng.
 - Hội nạn nhân CĐDC thành phố tặng quà (tiền mặt) cho 9 đối tượng nhiễm chất chất độc hóa học với số tiền 1.800.000 đồng.
 - Hội nạn nhân CĐDC thành phố tặng quà 15 suất quà cho các đối tượng là F2 với tổng số tiền 5.655.000 đồng.
 - Phối hợp với nhà Hào tâm tặng 10 suất quà cho hộ nghèo, người khuyết tật đặc biệt nặng trị giá xuất 300.000đ/xuất và 01 suất quà cho gia đình người khuyết tật thuộc hộ cận nghèo trị giá xuất quà 800.000/ xuất.
 - Phối hợp với nhà hảo tâm (Tập hóa Nhung đường Lê Lợi TP.Kon Tum) và UBMTTQVN phường tặng 15 suất quà cho các hộ khó khăn trên địa bàn.

3. Lĩnh vực Nội chính:

3.1. Tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân; phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí.

- *Tiếp dân*: Trong tháng đã tiếp 01 lượt người/01 vụ việc kiến nghị về tranh chấp đất đai.

- *Công tác tiếp nhận, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo*: Trong tháng đã tiếp nhận 01 đơn về tranh chấp đất đai, kết quả hòa giải không thành, đã hướng dẫn công dân gửi đơn ra tòa án nhân dân thành phố Kon Tum giải quyết⁷.

3.2. Công tác Tư pháp: Thực hiện tốt công tác đăng ký quản lý hộ tịch và công tác chứng thực trong giải quyết các nhu cầu của công dân, tổ chức⁸. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn được duy trì thực hiện thường xuyên.

3.3. Cải cách hành chính, xây dựng chính quyền:

Tiếp tục đẩy mạnh triển khai thực hiện kế hoạch cải cách hành chính nhà nước năm 2022⁹, tập trung thực hiện các giải pháp nhằm cải thiện, nâng cao Chỉ số Cải cách hành chính (PARINDEX), tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trên địa bàn; đồng thời duy trì thực hiện nghiêm túc công tác giải quyết TTHC tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả phường¹⁰. Triển khai hướng dẫn sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4, chứng thực bản sao điện tử.

3.4. Quốc phòng, an ninh:

- *Về Quân sự-Quốc phòng*.

Tổ chức thăm hỏi, động viên công dân và gia đình trước khi lên đường nhập ngũ năm 2023; Thực hiện tốt công tác giao quân chặt chẽ, đúng kế hoạch, đảm bảo chỉ tiêu, chất lượng (04/04 công dân).

Phân công lực lượng trực đảm bảo an ninh trật tự và bảo vệ cơ quan, bảo vệ mục tiêu.

- *Về An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã hội*:

Tình hình an ninh chính trị ổn định, duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, theo dõi, nắm chắc tình hình an ninh trật tự, phát huy phong trào toàn dân tham gia đấu tranh, tố giác tội phạm; xây dựng mô hình Tổ tự quản về an ninh trật tự.

- Phối hợp với UBMTTQVN phường tiếp nhận và cấp phát tiền hỗ trợ cho hộ nghèo ăn tết như sau: 8 hộ nghèo tổng số tiền 4.800.000 đồng, 11 hộ cận nghèo tổng số tiền 3.300.000 đồng.

⁷ Đơn thư của Nguyễn Thị Lý thường trú tại số 10-Lê Quý Đôn, phường Thắng Lợi, TP Kon Tum tranh thừa đất tại tổ 2 phường Nguyễn Trãi.

⁸ Trong tháng 02/2023, đã thực hiện đăng ký khai sinh, khai tử, đăng ký kết hôn, thay đổi, cải chính hộ tịch,... 18 trường hợp; Thực hiện chứng thực chữ ký, bản sao, giấy tờ các loại hơn 55 trường hợp.

⁹ Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 03/01/2023 của UBND phường, kế hoạch.

¹⁰ Đã tiếp nhận và giải quyết 116 hồ sơ. Trong đó thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường 110 hồ sơ, liên thông 06 hồ sơ.

+ Về trật tự an toàn xã hội: Phát hiện 02 đối tượng có hành vi sử dụng trái phép chất ma túy tại Khu công nghiệp, tổ dân phố 5¹¹.

+ Về trật tự ATGT trên địa bàn phường ổn định, không xảy ra tai nạn giao thông.

4. Công tác khác:

Tổ chức kiểm điểm theo Kết luận số 1595/KL-TTCTP ngày 14 tháng 9 năm 2022 của Thanh tra Chính phủ.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG:

1. Ưu điểm: UBND phường chỉ đạo triển khai thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội đối với người có công, đối tượng BTXH, hộ nghèo, cận nghèo, đối tượng khó khăn... công tác phòng chống dịch bệnh trên người, trên cây trồng và vật nuôi được đẩy mạnh; các hoạt động sản xuất, kinh doanh được duy trì ổn định, góp phần phát triển kinh tế ở địa phương; công tác giải phóng mặt bằng tiếp tục được triển khai quyết liệt; quốc phòng, an ninh và trật tự an toàn xã hội tiếp tục được giữ vững.

2. Hạn chế, tồn tại: Công tác giải phóng mặt bằng các dự án đường dẫn cầu số 3 còn 02 hộ chưa nhận tiền đền bù; công tác giải quyết các trường hợp xây dựng nhà ở riêng lẻ sai nội dung giấy phép, xây dựng trạm cân không phép chưa xong.

III. TRIỂN KHAI MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 03 NĂM 2023:

1. Vận động Nhân dân thường xuyên theo dõi, xử lý kịp thời tình hình dịch bệnh hại trên cây trồng vụ Đông-Xuân năm 2022-2023. Triển khai, hướng dẫn và đăng ký thi sản phẩm OCOP năm 2023.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân phòng, chống dịch bệnh ở đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn phường theo Công văn số 554/UBND-KTN, ngày 22/02/2023 của UBND thành phố Kon Tum.

3. Tiếp tục phối hợp các cơ quan liên quan tuyên truyền, vận động các hộ dân nhận tiền bồi thường, hỗ trợ để giải phóng mặt bằng thực hiện các Dự án trên địa bàn phường. Triển khai xây dựng phương án đấu giá cho thuê đất công ích do phường quản lý. Xây dựng kế hoạch trao Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho người dân tại thực địa.

4. Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch về công tác quản lý trật tự đô thị, vệ sinh môi trường; quyết tâm xây dựng thành phố Kon Tum Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh và An Toàn theo văn bản chỉ đạo của Thành ủy, Đảng ủy

¹¹ Trần Trọng Viễn, sinh năm 1993 trú tại 505 Phạm Văn Đồng phường Trần Hưng Đạo Tp Kon Tum có 01 tiền án về tội tàng trữ trái phép chất ma túy, đã ra trại năm 2018; Lê Thịnh Nam sinh năm 1991, trú tại tổ 4 phường Lê Lợi, TP Kon Tum, có 01 tiền án về tội tàng trữ trái phép chất ma túy, 02 tiền án cố ý gây thương tích, không thu giữ được ma túy, công cụ, phương tiện dùng để sử dụng ma túy của đối tượng. Công an phường đã báo cáo nội dung vụ việc, xin ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo công an thành phố Kon Tum.

phường¹². Tăng cường kiểm tra và xử lý các trường hợp khai thác cát, sỏi không đúng quy định, các trường hợp lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường làm nơi buôn bán. Triển khai khắc phục sai phạm theo Kết luận số 1595/KL-TTCTP của Thanh tra Chính phủ; Tiếp tục xử lý các trường hợp vi phạm trong lĩnh vực xây dựng theo Kết luận số 07/KL-ĐKT ngày 05/10/2022 của Đoàn kiểm tra thành phố; các trạm cân vi phạm trên địa bàn phường theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố.

6. Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền các văn bản pháp luật, các hoạt động của địa phương trên hệ thống loa truyền thanh của phường, tuyên truyền lưu động; Tổ chức giải bóng đá Mini nam 05 người năm 2023.

7. Các trường trên địa bàn phường thực hiện tốt công tác dạy và học năm học 2022-2023. Duy trì trường đạt chuẩn quốc gia năm 2023. Quản lý chặt chẽ các nhóm trẻ tự phát trên địa bàn phường.

8. Triển khai thực hiện tốt công tác nâng cao chất lượng khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe cho nhân dân. Phối hợp kiểm tra, xử lý các cơ sở khám chữa bệnh, dịch vụ thẩm mỹ hoạt động trái phép trên địa bàn phường. Tuyên truyền phòng, chống ngộ độc thực phẩm (*chú ý ngộ độc rượu, nấm độc*). Xây dựng kế hoạch triển khai chương trình sức khỏe Việt Nam trên địa bàn phường. Triển khai rà soát đối tượng chưa tiêm hoặc tiêm chưa đủ mũi để tiêm bù mũi các vắc xin trong tiêm chủng mở rộng cho đối tượng năm 2022 (*tỷ lệ chung đạt thấp 65,6%*)¹³.

9. Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách an sinh xã hội đối với đối tượng chính sách, BTXH, hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ khó khăn...

10. Triển khai thực hiện kế hoạch công tác phổ biến giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023; Giải quyết kịp thời, đúng pháp luật đơn thư phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân. Triển khai khắc phục các tồn tại, hạn chế trong việc thực hiện các kết luận thanh tra. Tiếp tục đẩy mạnh phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí trên địa bàn.

11. Triển khai thực hiện luân chuyển, xử lý hồ sơ hoàn toàn trên môi trường điện tử áp dụng thí điểm trên địa bàn tỉnh Kon Tum theo Quyết định số 56/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

12. Tổ chức vận động công dân tham gia lực lượng dân quân theo kế hoạch giao (*Hiện nay tổ dân phố 1: 01/01 công dân, tổ dân phố 2: 0/02 công dân, tổ dân phố 3: 03/02 công dân, tổ dân phố 4: 01/02 công dân, tổ dân phố 5: 01/02 công dân*). Xây dựng kế hoạch tổ chức huấn luyện lực lượng dân quân năm 2023.

¹² Chỉ thị số 04-CT/TU ngày 07 tháng 12 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý trật tự đô thị, vệ sinh môi trường; quyết tâm xây dựng thành phố Kon Tum Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh và An Toàn. Kế hoạch số 30-KH/ĐU, ngày 25/01/2022 của Đảng ủy phường Nguyễn Trãi.

¹³ Công văn số 47/TTYT, ngày 15/02/2023 của Trung tâm y tế thành phố.

13. Tiếp tục triển khai kế hoạch đợt cao điểm tấn công trấn áp các tội phạm, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông trên địa bàn phường; hướng dẫn, nhân rộng mô hình Tổ liên gia phòng cháy, chữa cháy; đẩy mạnh thực hiện các dịch công trực tuyến theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Triển khai thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”.

Trên đây là báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh tháng 02, triển khai nhiệm vụ trọng tâm tháng 3 năm 2023 trên địa bàn phường./.

Nơi nhận:

- UBND TP (b/c);
- Phòng TC-KH TP (b/c);
- TT. Đảng ủy (b/c);
- TT. HĐND phường (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- UBMTTQVN và các đoàn thể phường;
- Công chức UBND phường (t/h);
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT, UB_(văn).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phan Thành Trung